
strana 1

listopad 2010

USNESENÍ Z USTANOVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  
OBCE MIKULOVICE

Zastupitelstvo Obce Mikulovice po projednání předložených zpráv a materiálů
I.  SCHVÁLILO USNESENÍM Č.1/UST. 
1) Mandátovou-volební-návrhovou komisi ve složení: předseda Mgr. Roman Šťastný, členové František Kořán,  
 Ing. Petr Dvořák. 
2)  Zprávu mandátové-volební-návrhové komise o ověření platnosti voleb členů zastupitelstva obce. 
3)  Ověřovatele zápisu: p. Jaroslav Mrtka, p. Petr Čuj.
4)  Program ustavujícího zasedání zastupitelstva obce. 
5)  Veřejnou volbu – starosty, místostarosty,členů rady,  předsedy finančního a kontrolního výboru obce a jejich 
 členů.
6)  Smlouvu o budoucí smlouvě kupní a o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení mezi 
 investorem Obec Mikulovice a SMP Net, s.r.o. Ostrava. Dle předlohy č.smlouvy 95/2010/1310000796.
7)  Návrh na usnesení z USTAVUJÍCÍHO zasedání zastupitelstva obce Mikulovice ze dne 10.11. 2010.

II.  URČILO USNESENÍM Č.2/UST.  
1)  Že Obec Mikulovice bude mít ve volebním období 2010 – 2014 jednoho místostarostu.  
2)  V souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, že pro 
 výkon funkce starosty a místostarosty budou  členové zastupitelstva dlouhodobě uvolněni.

III.  ZŘÍDILO UNESENÍM Č.3/UST.  
1)  Podle § 117, odst.2 a v souladu s § 84 odst 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)  
 v platném znění  a) finanční výbor s počtem 5 členů 
   b) kontrolní výbor s počtem 5 členů 

IV.  VZALO NA VĚDOMÍ USNESENÍM Č.4/UST.  
1)  Zapisovatelku paní Drahomíru Dostovou Jurníkovou.
2)  Způsob, kterým  bude probíhat volba starosty, místostarosty, členů rady, předsedů a členů výborů, který 
 vychází z dosavadního Jednacího řádu zastupitelstva obce ze dne 12.12. 2006.
3)  Termín schůze rady obce a to 23.11. 2010 ve 13,00 hod. na obecním úřadě v kanceláři starosty a předběžně 
 navržené termíny 1.zasedání zastupitelstva obce 14.12. nebo 21.12.2010. 

konaného dne 17. 11. 2010 v 17,00 hod. v budově Mateřské školy v Mikulovicích

Vážení občané, dovolte nám touto cestou popřát vám všem pěkné Vánoce. 
V novém roce vám přejeme hodně zdraví, pohody a osobních 

i pracovních úspěchů.
                                                                         Zaměstnanci obecního úřadu



strana 2

V.  STANOVILO USNESENÍM Č.5/UST.  
1)  V souladu s § 99, odst. 3 a § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v plat-
 ném znění, že rada Obce Mikulovice bude mít ve volebním období 2010 – 2014 5 členů. 
2)  V souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění 
 a nařízením vlády č.37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění  
 odměnu:  za výkon funkce neuvolněného člena rady obce ve výši  1480,- Kč měsíčně
   za výkon funkce neuvolněného předsedy výboru ve výši   1300,- Kč měsíčně
   za výkon funkce neuvolněného člena výboru ve výši  1060,- Kč měsíčně
   za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši      540,- Kč měsíčně 
 Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního zase- 
 dání zastupitelstva obce Mikulovice, jehož se zúčastnil.
3)  V souladu s § 77 odst.3 ) písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, že 
 při souběhu výkonu  několika funkcí se odměna neuvolněnému členu zastupitelstva obce Mikulovice poskyt- 
 ne pouze za výkon funkce, za níž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

VI. ZVOLILO USNESENÍM Č.6/UST.  
1)   Starostou obce pana Ivana Dosta.
2)  Místostarostou obce Mikulovice pana Jiřího Šimíka.
3)  Členy rady obce Mikulovice: pana Petra Čuje, paní Věru Kocianovou st., pana Františka Kořána.
4)  Předsedou finančního výboru obce Mikulovice pana Jaroslava Mrtku. 
5)  Členy finančního výboru obce Mikulovice: paní Danu Benčovou, paní Ivu Krajčíkovou, pana Františka Kadaň-
 ku, pana Mgr. Ivana Gorala.
6)  Předsedkyni kontrolního výboru obce Mikulovice paní Ing. Věru Kocianovou, ml..
7)  Členy kontrolního výboru obce Mikulovice: pana Pavla Macháčka, pana JUDr. Libora Látala, paní Pavlínu 
 Pastrňákovou, pana Ing. Petra Dvořáka, 

          František Kadaňka, místostarosta   Ivan Dost, starosta

MÍSTNÍ POPLATEK ZA PROVOZ SYSTÉMU SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU, 
PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH  

ODPADŮ NA ÚZEMÍ OBCE PRO ROK 2010

Výše místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů na území obce pro rok 2011 zůstává ve stejné výši jako v roce 2010.
Základní sazba  při četnosti vývozů 1 x za 14 dní činí 500,-Kč na osobu za rok.
Občané, kteří poctivě třídí odpad a stačí jim vyvážet sběrnou nádobu 1 x měsíčně mají možnost využít poplatku 
za sníženou sazbu ve výši 400,- Kč případně 1 x za 6-týdnů, kde výše poplatku činí 300,- Kč na osobu za rok.
Sběrné nádoby budou označeny odlišnými nálepkami. 
Sazba poplatku pro fyzickou osobu, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci 
je stanovena ve výši odpovídající sazbě za jednu fyzickou osobu při četnosti vývozů 1 x za 14 dní, tj. 500,-Kč. 
Splatnost poplatku je jednou roční splátkou do 31.1. příslušného roku nebo ve dvou stejných splátkách vždy 
do 31.1. a 31.7. příslušného roku.
Nezaplacené poplatky podle této OZV vyměří obec platebním výměrem ve výši 14-denního svozu. Včas neza-
placené poplatky nebo jejich nezaplacenou část, může obec zvýšit až na trojnásobek. 
Zůstává v platnosti OZV č. 2/2008, která je k dispozici k nahlédnutí na Obecním úřadě v Mikulovicích nebo na 
internetových stránkách obce Mikulovice.



strana 3

POPLATKY ZA PSA, SANKCE ZA PORUŠOVÁNÍ OZV

Z důvodu stále většího pohybu volně pobíhajících psů po obci se znovu vracíme k povinnosti přihlášení, 
písemného odhlášení a úhrady poplatku za psa a samozřejmě jeho zabezpečení. Pes se může na veřej-
ných prostranstvích pohybovat pouze na vodítku. Ten, kdo nechá psa volně pobíhat na veřejných pro-
stranstvích, páchá přestupek ve věcech porušení územní samosprávy,povinností stanovených obecně 
závaznou vyhláškou obcí a krajů vydaných na úseku jejich samostatné působnosti a lze mu uložit pokutu 
až do výše 30.000,- Kč.  
Místní poplatek ze psů upravuje zákon č.565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
který v sobě obsahuje i prvky daňového právního vztahu, a proto (i když je užíván termín poplatek) je to vlastně 
místní daň. (Při řízení ve věcech tohoto poplatku platí i zákon č.337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění 
pozdějších předpisů).
Poplatek je zaveden obcí , resp. vyhláškou  schválenou zastupitelstvem obce, přičemž zákonný rámec musí být 
dodržen, ale obci je dána možnost upravit podrobnosti poplatku podle místní situace, zvyku, účelu apod.
Obec Mikulovice upravila poplatek ze psů vyhláškou č.2/2009, o místních poplatcích, ve znění pozdějších před-
pisů, která je účinná od 1.1.2010, správu poplatku vykonává Obecní úřad Mikulovice-účtárna.

Výše poplatku:   1. pes  2. a další pes
rodinný dům      200,-     300,-
RD důchodce     120,-     180,-
vícebytový dům     800,-  1.250,-
vícebytový dům-důch.      200,-     300,-

Splatnost poplatku je 30.4., činí-li poplatek více než 800,- Kč ročně, je splatný ve dvou stejných splátkách 
vždy nejpozději  do 30.4. a 30.6. 

ÚVĚRY Z SFRB
Obec Mikulovice poskytuje nízkoúročené úvěry na opravu nebo modernizaci rodinných nebo bytových domů 
z finančních zdrojů poskytnutých obci Státním fondem rozvoje bydlení. 
- Úvěr lze použít výhradně na opravu nebo modernizaci bytu, bytového domu nebo rodinného domu, na jehož  
 opravu nebo modernizaci žadatel uzavřel s obcí úvěrovou smlouvu. 
- Úvěr lze použít jen do výše 50 % nákladů akce 
- Roční úroková sazba úvěru je 3% 
- Výše úvěru nejvýše do částky 150.000,- Kč jednomu žadateli
- Splatnost úvěru nejdéle na dobu 10 let
K zajištění úvěru bude obec požadovat zástavu-ručení ve formě prohlášení ručitele nebo zástavu nemo-
vitosti minimálně ve výši poskytovaného úvěru.
Další podmínky a pravidla pro poskytování úvěru z FRB jsou zveřejněny na internetových stránkách obce Miku-
lovice, případně k doptání v účtárně obecního úřadu.
Žádosti o čerpání úvěru lze podávat do 31.8.2011.

DODATEK č.1 K PRAVIDLŮM OBCE MIKULOVICE O POUŽITÍ PROSTŘEDKŮ Z ÚVĚRU NA OPRAVY  
A MODERNIZACI BYTŮ POSKYTNUTÝCH OBCI SFRB PODLE NAŘÍZENÍ VLÁDY č.396/2010 Sb.,  

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ
Článek II., odstavec o termínu možnosti podat žádost o poskytnutí úvěru končí dnem 30.11.2010 se mění takto:
 Termín možnosti podat žádost končí dnem 31.8.2011.
Ostatní články a odstavce pravidel zůstávají nedotčeny.
Tento dodatek č.1 k pravidlům tvoří nedílnou součást Pravidel Obce Mikulovice o použití prostředků z úvěru na 
opravy a modernizaci bytů poskytnutých obci Státním fondem rozvoje bydlení podle nařízení vlády č.396/2001 
Sb.,ve znění pozdějších předpisů, které byly schváleny zastupitelstvem obce Mikulovice na 22. jednání dne 
1.6.2010 usnesením č. 89/22,bod 13). 



strana 4

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU V ZIMNÍM OBDOBÍ  
PRAVIDLA A PODMÍNKY

Svoz odpadu v zimním období přináší řadu specifických 
požadavků na obce i občany. Pro zajištění hladkého prů-
běhu svozu je připomínáme. 
Svozová auta vyjíždí na své trasy pravidelně od pondělí 
do pátku, bez ohledu na státní svátky. Svoz zahajují ve 
04:30 hodin ! 
Příjezdové komunikace 
Hmotnost svozového vozidla s odpadem je cca 18 t, proto je nutné i vzhledem k rozměrům vozidla věnovat po-
zornost údržbě příjezdových komunikací. Jejich sjízdnosti a průjezdnosti, zajištění prostoru pro otáčení vozidla. 
Místo přistavení nádoby 
Denně se na svozové trase vyprázdní 400 – 800 nádob bez ohledu na okamžité klimatické podmínky. Věnujte 
tedy pozornost odklizení sněhu z místa přistavení nádoby tak, aby bylo možno plynule posunout nádobu k vyklá-
pěcímu zařízení svozových vozidel. Výsledkem bude co nejkratší doba zdržení vozidla a omezení hluku, zvláště 
v časných ranních hodinách. 
Sběrné nádoby 
Železné nádoby lépe odolávají změnám teplot i mechanickému opotřebení při manipulaci s nimi. Vlhký odpad 
může přimrznout k nádobě a pak ji nelze vyprázdnit. Osádka svozového vozidla přimrzlý odpad nijak neuvolňuje 
z důvodu možného poškození nádoby. Vycházíme ze zkušeností v řešení různých stížností na poškozené části 
nádob z plastu. 
Žhavý popel 
Nejdůležitější bod – žhavý popel poškozuje nádoby na odpad, hrozí zahoření odpadu ve svozovém vozidle 
a také možnost vzniku požáru na skládce odpadů. Osádky svozových vozidel jsou povinny pohmatem na nádobu 
a pohledem do vrchních vrstev odpadu zjistit přítomnost žhavého popela. Pokud není nádoba zcela studená, 
není vyprázdněna! 
Odpad patří do nádob 
Neodkládejte odpad mimo nádoby. V zimním období je pravděpodobné, že takto odložený odpad je zasypán 
sněhem. Při tání pak sběrná místa vypadají nevzhledně a je problém s jejich úklidem. 
Každá nádoba musí být označena 
Nalepovacím štítkem (známkou) podle kterého je zjevně služba poptávána. Způsob značení si každá obec sta-
novuje ve své obecně závazné vyhlášce. Firmy a živnostníci jsou zapojeni do systému obce nebo mají smlouvu 
s TS Jeseník a.s. – nádobu však musí mít označenu rovněž. Neoznačené nádoby nebudou vyprazdňovány! 
Tyto provozní předpisy jsou závazné pro všechny původce odpadů, majitele nemovitostí, správce budov, 
osoby produkující směsné komunální odpady. V případě porušení některého z výše uvedených pravidel 
nebude nádoba vyprázdněna a pracovníci při svozu odpadu nádobu označí žlutou reflexní nálepkou 
s označením důvodu neposkytnutí služby.
Tříděné odpady – papír, plasty, sklo 
I zde jsou podobné problémy. Zasněžené a z údržby komunikací zahrnuté separační kontejnery asi těžko mohou 
sloužit občanům pro odkládání vytříděného odpadu. Výsledkem je nepořádek na těchto stanovištích, plužením 
roztahané odpady do okolí, obtížné, mnohdy až nemožné vyprázdnění separačních nádob, uvězněných v hro-
madě ztvrdlého sněhu a ledu. 
Proto je nutné zajistit: 
- odstranění sněhové nadílky z povrchu kontejnerů 
- odstranění sněhu před vhazovacími otvory a těsně kolem ostatních stran kontejnerů 
- neodkládat odpady mimo kontejnery 
- vždy po odložení odpadu do kontejneru zavřít plnící dvířka 

Věnujme tedy všichni odpadům patřičnou pozornost, smysl to určitě má.

15 let 
Trvalé 
Spokojenosti a 
Jistoty



strana 5

AKTUÁLNÍ INFORMACE NESTÁTNÍ NEZISKOVÉ ORGANIZACE 
SOUŽITÍ 2005, O.P.S.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY ŠIROKÉHO BRODU

MÍSTNÍ KNIHOVNA A IS MIKULOVICE

Vážení občané, 
ráda bych široké veřejnosti přiblížila činnost organizace a také infor-
movala o změnách uskutečněných v posledních měsících. Poslání 
SOUŽITÍ 2005, o.p.s., Mikulovice, nespočívá jen v ubytování po-
třebných osob ve vile Kristýna Na Bukovci, ale také v poskytování 
terénní pečovatelské služby, která vede k podpoře samostatného ži-
vota klientů v domácím prostředí a k aktivnímu využití volného času. 
Svou činností umožňuje lidem i přes nepříznivou zdravotní či sociální 
situaci setrvávat ve svých domovech, zachovat vazby na přirozené sociální prostředí, rodinu a přátele a přitom 
využívat vlastní možnosti, schopnosti a dovednosti. Na základě požadavku klientů pečovatelská služba dochází 
či dojíždí do domovů klientů v předem dohodnutých intervalech a poskytuje dohodnuté služby ke spokojenosti kli-
entů. Cílem pečovatelské služby je podpora a pomoc klientovi z Mikulovic a přilehlých obcí žít v jeho přirozeném 
sociálním prostředí běžným způsobem života v co nejlepší kvalitě, důstojně a spokojeně. 
V současné době organizace rozšiřuje nabídku terénní pečovatelské služby do okolních obcí Mikulovic 
– Kolnovic, Širokého Brodu, Hradce – Nové Vsi, Supíkovic, Velkých Kunětic a Písečné. Dosud spočívala posky-
tovaná pečovatelská služba v okolních obcích bohužel jen v rozvozu obědů. Vzhledem k tomu, že potřebnost 
a požadavky na poskytovanou péči neustále rostou (úklidy v domácnosti, nákupy, dovoz stravy, odvoz k lé-
kaři, zajištění léků a sociální poradenství), hledáme možnosti jak klientům vyjít vstříc tak, aby poskytovaná 
pomoc byla dostupná všem potřebným. 
V současné době poskytuje služby devět zaměstnanců pro cca 70 klientů. V domě bylo vytvořeno nové zázemí 
pro kvalitní poskytování služeb. Byla vytvořena žehlírna, zakoupen profesionální čistič koberců, dále výkonný 
vysavač a také myčka na nádobí. Od července poskytuje nová sociální pracovnice s odpovídajícím vzděláním 
a bohatou sociální praxí zcela zdarma široké spektrum sociálního poradenství všem klientům pečovatelské 
služby (příspěvek na péči, důchod, státní dávky apod.). V říjnu byla přijata vzhledem k očekávanému nárůstu 
klientů mimo DPS nová pečovatelka a to díky tomu, že se podařila vyřídit dotace na její mzdu na celý rok z Úřadu 
práce v Olomouci. Audit nad účetnictvím organizace nově zabezpečuje zkušená auditorka firmy FinAudit s.r.o. 
Další projekty ve prospěch seniorů a osob se zdravotním postižením jsou intenzivně připravovány. Nově vytvo-
řený kolektiv zaměstnanců organizace aktivně spolupracuje s klubem důchodců i klubem maminek, aby jejich 
činnost byla rozvíjena ke prospěchu všech občanů obce. Aktuální informace o činnosti a poskytovaných službách 
lze najít na webových stránkách www.souziti2005.cz či na nástěnkách Obecního úřadu v Mikulovicích.

Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka organizace

Od začátku roku 2011 bude v budově pošty umístěná schránka na připomínky, podněty. nápady obyva-
telů Širokého Brodu.

PODĚKOVÁNÍ  
za úspěšnou reprezentaci v knihovnické soutěži „ Po stopách J. Schrotha“ v Lipové-lázně, patří za 1. stupeň:  
L. Alföldimu, J. Blahovi a E. Ščobákové a za 2. stupeň : P. Psotkové, O. Korytářové a L. Tomáškové. Obě družstva 
vybojovala v náročné vědomostní soutěži „Čestné uznání“.

VÝZVA 
Od 8.11. do 16.11. 2010 proběhla v MK a IS Mikulovice revize knižního fondu. Žádám nedochvilné čtenáře 
o vrácení knih k zrevidování.

Po, út, pá : 11.00 – 17.00.                                                                                                           Kouřilová Petra, MK a IS Mikulovice



strana 6

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKULOVICE

VÝZVA  - 110 let výročí školy
 Čas tak rychle plyne. Ani se nenadáme a naše škola bude slavit další výročí: 110 let od svého založení. Při této 
příležitosti bychom chtěli uspořádat výstavu historických fotografií ze školních let a různých školních pomůcek 
z dob dávných i nedávných. Proto vás prosím, podívejte se doma, prohledejte půdy. Pokud najdete jakoukoliv 
vzpomínku na školu, různé pomůcky, fotografie, staré učebnice a jiné zajímavé věci a jste ochotni se podělit 
o vzpomínky, přihlaste se p. uč. Marcele Lužíkové nebo p. uč. Martě Ostré. Z vašich fotografií budou vyhotoveny 
kopie a fotky vám vrátíme bez poškození.
Za přispění vás všech by to mohla být zajímavá podívaná, jak šel čas.
 Marcela Lužíková

DRAKIÁDA 2010
V úterý 2. 11. 2010 se konal další ročník Drakiády. Celkem se sešlo 23 soutěžících a dokonce i několik rodičů 
či prarodičů jako doprovod. Vyšplhali jsme na kopec Bukovec a vyhlíželi jsme vítr, který se zřejmě zcela vysílil 
v předchozích dnech. Nakonec se však nad námi přece jen smiloval alespoň malý vánek. Největší zásluhu na 
tom, že se draci vznesli, měly však samotné děti, které usilovně pobíhaly po strništi. Do největší výšky se podíval 
drak Moniky Lužíkové, odměnu v kategorii draků koupených získali Lucie Přikrylová, Jakub Fiala, Barbora Sed-
lářová a Adam Mikeska. Je škoda, že málokdo už dnes dovede vyrobit draka doma, přesto se dva vlastnoručně 
vyrobení draci Tomáše Lužíka a Andrei Alföldiové dostavili na start. Na závěr děkujeme všem zúčastněným 
dětem, rodičům i fandícím divákům a do dalšího ročníku pořádný vítr. Drakům zdar!

Učitelky 1. stupně ZŠ Mikulovice
                                                                      
ŠKOLNÍ DISKOTÉKY
Po delší době, kdy Klub Amos sloužil jako útočiště dělníkům, kteří stavěli novou sportovní halu, se ve školním 
klubu uskutečnily dvě diskotéky - jedna v září a druhá v říjnu. Obě akce zorganizovali žáci 8.třídy. První trvala 
jen od 16 do 19 hodin a „dozorci“ se dobrovolně stali p. uč. Kapustová a p. uč. Malčík. Druhá diskotéka byla 
pořádána pro oba stupně, mladší žáci však tuto možnost nevyužili a přišlo jich velmi málo. Pedagogický dozor ve 
složení p. uč. Ostrá a Lužíková „hlídal“ 6 - slovy šest-dětí! Okolo 18 hodiny se začal scházet druhý stupeň a par-
ket konečně ožil a tančilo se pilně až do 20.45, kdy p. uč. Ostrý, který vystřídal p. Lužíkovou, zavelel: “Končíme!“ 
Vybrané peníze - 415 Kč - budou součástí příspěvku na adoptovaného Kevina do Indie. Všem zúčastněným 
děkujeme a doufáme, že se zapojí i do dalších akcí pořádaných školou. Na organizaci se jmenovitě podíleli:B. 
Brožková,J. Gronych,S. Benešová z 8. třídy.

                                                                                                                                           B. Brožková a M. Ostrá

„ZVYŠOVÁNÍ MOTIVACE A PODPORA INTEGRACE PŘÍSLUŠNÍKŮ  
ROMSKÝCH LOKALIT – OBEC MIKULOVICE“

Realizace projektu „Zvyšování motivace a podpora integrace příslušníků romských lokalit – Obec Mikulovice“ 
je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje  

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR. CZ.1.04/3.2.01/19.00097

Od 2.září do 29.září 2010 uspořádala  SOŠ a SOU strojírenská a stavební v Jeseníku vzdělávací kurz  Správa 
zeleně, křovinořezy, motorové sekačky trávy a obsluha sněžné frézy. Účastníci byly seznámení s ochranou 
životního prostředí, obsluhou elektrických a motorových sekaček, mechanickými zahradními nůžkami, údržbou 
sekaček a křovinořezů, s nácvikem sekání trávníků a ošetřování křovin, s obsluhou sněžné frézy. Na závěr 
proběhlo praktické ověřování znalostí a dovedností. Devět úspěšných  zájemců získalo certifikát o absolvování 
vzdělávacího kurzu. Všem blahopřejeme. 

Alena Al-Wahaishiová, hlavní koordinátor projektu, mobil:777 200 876



strana 7

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC
V rámci výuky dějepisu se uskutečnilo v průběhu září a října několik tématických exkurzí. Nejdříve žáci 6. třídy 
absolvovali návštěvu Muzea v Jeseníku, někteří poprvé..., pak jsme se seznámili s prací v městském archívu. 
Děti si v úvodu vyslechly přednášku o činnosti a významu archívu, viděly na vlastní oči nejvýznamnější exponáty-
nejstarší, nejmenší a největší. Dle zpětné vazby se žákům exkurze líbila. V říjnu pak 9. třída navštívila pracoviště 
Policie ČR v Jeseníku. Nejdříve jsme se podívali na dokument mapující historii budovy na pozadí pohnutých 
dějin našeho regionu od vzniku ČSR až po současnost. Poté jsme si prohlédli stálou expozici, která je věnovaná 
četnictvu, policii a armádě, to vše ve vztahu k Jesenicku. Žáci byli velmi pozorní, neboť rychle zaregistrovali 
exponáty, které jsem zapůjčila z pozůstalosti manželova dědečka. Musím konstatovat, že chlapci nezapřeli, že 
vojenská tématika je jim velmi blízká. Dívkám trvala prohlídka 20 minut, chlapcům 45 minut. Nakonec jsme se 
podívali na záznam ze cvičení IZS - teroristické přepadení Gymnázia v Jeseníku. Opět - dle zpětné vazby- se 
exkurze žákům líbila.
10. 11. v rámci předmětu pracovní činnosti a rodinná výchova za námi do školy přišla p. M. Macková se svým 
synem Tomáškem a „oba“ pro dívky uspořádali přednášku na téma:Kojenecké období u dětí, problémy, výchova. 
Ze slov p. Mackové nás asi zaujala nejvíce tato:“K výchově dítěte je zapotřebí OBOU rodičů!“ S tím musíme 
všichni souhlasit na 100%!Děkujeme za návštěvu a přednášku.

                                                                                                                                                                      M. Ostrá

Z ČINNOSTI CYKLOTURISTICKÉHO KROUŽKU
Hned od začátku školního roku začal naplno fungovat cykloturistický kroužek. Nejdříve jsme se snažili využít 
pěkného počasí k výletům na kole-Jeseník lázně, výjezd na Javornou spojený s tlačením kol do prudkého kopce 
s následně stejně prudkým sjezdem, pak ale počasí dalo najevo, že je nutné přesedlat na turistické akce. Tak 
jsme si vyšli do Polska na rozhlednu, zde nás přepadl déšť. V neděli 14. 11. jsme vláčkem dojeli do stanice Horní 
Lipová. Odtud naše cesta směřovala na Lesní bar, Horní bar a na Vyhlídku. Počasí bylo nádherné, škoda malé 
účasti dětí... My se ale nedáme odradit a plánujeme další akce, na které zveme členy i nečleny kroužku a také 
jejich rodiče.

                                                                                                                                                            Milan Ostrý

BASKETBALOVÝ KROUŽEK
Dne 16. 11. se žáci 4. třídy, kteří navštěvují kroužek basketbalu pro žáky I.stupně, zúčastnili prvního turnaje škol, 
který se uskutečnil v Bělé p. Pradědem. Tento turnaj je součástí dlouhodobé soutěže Jesenická liga pro děvčata 
I.stupně ZŠ. Jelikož není zájem o basketbal ze strany děvčat tak velký, jak bychom očekávali, nastupují v této 
kategorii i chlapci.
K prvním zápasům odjeli naši žáci po čtyřech trénicích s velkým očekáváním, jak svůj debut zvládnou. Všichni 
podali výkony nad své možnosti a proti zkušenějším soupeřům, kteří se věnují basketbalu minimálně jeden rok, 
dokázali odehrát vyrovnané zápasy. 
Výsledky zápasů: Bělá – Vápenná                 20 : 16 Bělá – Mikulovice                  32 : 10
   Mikulovice – Supíkovice       22 : 18 Vápenná – Mikulovice           42 :   6
   Supíkovice – Vápenná            7 : 65 Bělá – Supíkovice                 31 : 10
Tabulka:  1. ZŠ Bělá p/P.            3   3   0     83 :   36   6
   2. ZŠ Vápenná            3   2   1   123 :   33   5
   3. ZŠ Mikulovice          3   1   2     38 :   92   4
   4. ZŠ Supíkovice         3   0   3     35 : 118   3 
Střelci:   Gvizd 22, Zrník 2, Lysková 2, Vrána 4, Kocourek 8

VÁNOČNÍ LAŤKA
V letošním roce se uskuteční již 15.ročník Vánoční laťky ve skoku vysokém žáků II.stupně. Poprvé se soutěž 
bude konat v důstojném prostředí sportovní haly v Mikulovicích. Soutěž bude začínat 22. 12. 2010 v 10:00 hod. 
Součástí letošního ročníku bude i jedno překvapení : soutěž open – pro všechny příchozí diváky, kteří si budou 
chtít zazávodit. Chtěli bychom v letošním roce překonat rekord školy i celé soutěže, který leží ve výšce 160 cm. 
Doufám, že žáci bývalí, popř.rodiče se soutěže zúčastní a poměří své schopnosti s nejlepšími žáky školy. Pokud 
se soutěže aktivně nezúčastníte, přijďte své děti, známé, příbuzné povzbudit do sportovní haly.

                                                                                                                                          Mgr. Roman Šťastný



strana 8

MIMOŘÁDNÉ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY PŘI ZŠ MIKULOVICE

VÝSLEDKY „DÝŇOVÝCH SLAVNOSTÍ“ ŠD
Kouzelný večer nezhatila ani letošní neúroda. Dýně se sháněly i v Polsku. Již třináctý ročník dýňových slavností 
se odehrál v posledním pondělním říjnovém podvečeru v areálu školní družiny při ZŠ v Mikulovicích. Sešlo se 50 
krásných soutěžních výtvorů, na jejichž tvorbě se podílely celé rodiny s dětmi od mateřské školky po studenty. 
S příchodem tmy se rozsvítily v zahradě školní družiny a více jak dvě stovky diváků z obce a okolí mohlo obdivo-
vat zručnost a nápaditost tvůrců. Těžkou roli měla porota ve složení -  vychovatelky ŠD I. Krajčíková, H. Brejzová, 
M. Modlaková, ředitel školy R. Šťastný, zástupce ředitele P. Malčík, zástupce starosty F. Kadaňka, vedoucí jídel-
ny T. Karakasidu, předsedkyně SRPDŠ J. Machtová. Než vynesla svůj verdikt, byla pro děti v rámci podzimního 
tvoření připravena výroba létajících duchů a dospělým zkrátilo čekání občerstvení připravené obětavými člen-
kami mikulovického Českého svazu žen. Odměněni byli všichni účastníci. Vedle toho deset porotou vybraných 
výtvorů získalo zvláštní cenu za nápaditost a náročnost. Největší pozornosti se mezi diváky těšilo akvárium 
s plovoucí a svítící ponorkou (kolektivní dílo chlapců z 5. třídy paní P. Dostálové), dále sud s vínem, tranzistorové 
rádio, mapa, noční obloha, lampička atd. Světýlka ve tmě vytvořila úžasnou atmosféru nevšedního  večera. Ten 
by ale nebyl možný bez pomocí sponzorů. Na Dýňové slavnosti přispěli: Obec Mikulovice, Ondřejovická strojírna, 
Autodoprava M. Takarz, truhlářství J. Moravec, SRPDŠ a Český svaz žen. Osvětlení zajistil zdarma L. Prudil 
a kvalitní fotozáznam V. Janíček. Všem patří velké poděkování. Organizátorkou celé akce je Iva Krajčíková. 
Vítězné výtvory z dýní:  
Ponorka – 5.třída    Lebka dinosaura – Andrea Alfoldiová 
Sud s vínem – Monika a Tomáš Lužíkovi  Lustr – Lenka a Lukáš Dostálovi
Domeček dvoupatrový – Adéla Janegová  Noční obloha – Jan Jasan
Netopýr – Nikola Nepožitková a Kristýna Mrlinová Stonožka – Sára Galbavá
Pavouk – David Hinšt    Noemová archa – Tomáš Orel
Kočár – Matouš a Jana Trunečkovi

Děkujeme všem za účast a pomoc při organizaci.

VÝSTAVA ŽÁKOVSKÝCH PRACÍ Z KERAMICKÉHO KROUŽKU 
Dne 11.prosince 2010 uspořádáme tradičně výstavu žákovských prací z keramického kroužku na „Vánočním jar-
marku“, který pořádá Obec Mikulovice. Výrobky vytvořené v období měsíce říjen až prosinec na téma: „Ubrous-
ku, prostři se“. Výstava bude instalována ve vestibulu OÚ. Najdete také určitě něco k prodeji, pro radost, jako 
dárek apod. (podzimní a vánoční dekorace). 

Těšíme se na Vaši účast.

KURZ KERAMIKY PRO DOSPĚLÉ
Ve dnech 6.a 27.listopadu 2010 probíhá „ Víkendové tvoření z keramické hlíny „ pro dospělé. Účastnice tvoří pod 
vedením Ivy Krajčíkové od rána až do večera o sobotách s nadšením různé výtvory na téma : podzimní a vá-
noční dekorace a. V keramické dílně ZŠ Mikulovice tak vznikají originální ruční dílka tvořivých a nápaditých žen, 
které budou zdobit jejich domovy nebo potěší jako dárek ostatní ( mísy z listů, andílci, věnce, svícny, květináče 
atd.).Tvoříme z různých druhů hlín a vyzkoušíme si různé techniky i zdobení. Výsledky našeho snažení vidíte na 
nástěnkách v ZŠ Mikulovic.

MIKULOVICKÉ REKORDY
Letošní druhý ročník Mikulovických rekordů se konal ve velmi chladném počasí 17.října. Soutěžilo se ve čtyřech 
netradičních disciplínách – hod polenem, běh s kufry, slalom v potápěčských ploutvích, skok do dálky se zátěží. 
Počet soutěžících se vyšplhal až na číslo 79 , což nikdo v takové „kose“ nečekal. Ženy ze svazu žen  se postaraly 
o výborné občerstvení.
Výsledky z jednotlivých soutěží jsou zapsány v Mikulovické knize rekordů, fotky jsou k nahlédnutí ve vestibulu 
obecního  úřadu.
Jsme zvědaví, jestli příští rok dojde k překonání rekordů a kolik nových rekordmanů bude v knize zapsáno.
Malá perlička na závěr: nejmladší účastníci byly čtyřleté děti a nejstarší účastník byla jedna odvážná dáma s 69 
křížky na zádech.

                                                                                                       Za SRPDŠ při ZŠ Mikulovice Lenka Šťastná



strana 9

MATEŘSKÁ ŠKOLA MIKULOVICE
Ani jsme se nenadáli,prázdniny uběhly jako voda a máme tady nový školní rok 2010-2011. V tomto roce je do 
naší MŠ zapsáno 79 dětí, které jsou rozděleny podle věku do tří oddělení: 
 1. oddělení „Sluníčka“    25 dětí ve věku 2,5-4 roky
 2. oddělení „Budulínci“    27 dětí ve věku 4-5 let
 3. oddělení „Šikulové“    27 dětí ve věku 5-6,5 let.
Celé toto období nás bude provázet téma „Olympijský rok“. Budeme nejen sportovat, otužovat se, zdravě jíst, 
sportovně se chovat k druhým, ale i seznamovat se zábavnou formou s historií Olympijských her, s různými 
kontinenty světa a jejich charakteristickými sporty, které si v dětské úpravě i vyzkoušíme.
Zářijový vstup dětí do MŠ jsme se dětem snažili zpříjemnit divadelními pohádkami, které bylo spojeno s hopsá-
ním na skákacím hradě. Tuto akci jsme připravili i pro naše kamarády z 1. třídy ZŠ, kteří ve škole trávili své první 
dny. Všem dětem se akce moc líbila. Naši předškoláci oplatili návštěvu svým kamarádům z 1. třídy ZŠ a zašli se 
za nimi podívat na hodinu tělesné výchovy do nové sportovní haly.
Během měsíců září-listopad děti 2. a 3. oddělení navštěvují plavecký výcvik na koupališti v České Vsi, kde se 
seznamují se základy plavání.
Měsíc říjen jsme zahájili přivítáním kamarádů z MŠ Česká Ves. Děti se seznámily s prostředím naší školky, 
pochutnaly si na výborné svačince a pak si společně s našimi dětmi pohrály.
Aby se naplnilo naše heslo „Olympijských her“-„Ve zdravém těle zdravý duch“ vydaly se všechny děti naší MŠ na 
sportovní hřiště za školou, kde proběhl „Běh Mikulovic“. Aktivně se zapojili všichni a tři nejrychlejší děti z každého 
oddělení byly odměněni diplomem a balíčkem sladkostí. Ale zkrátka nepřišly ani ostatní děti. Každý z nich si za 
odvedený výkon odnesl domů dobrůtku.
Během října si všechny děti v MŠ vyráběly olympijské šátky. Každé oddělení si šátky zdobilo jinou technikou 
a všechny se jim moc povedly. Dne 25. 10. paní učitelky dětem šátky uvázaly na krk (nebo kolem hlavy), samy se 
oblékly do „starořeckých šatů“ a všichni jsme se společně vydali do Sokolovny, kde proběhla „Školková olympi-
áda“. Všichni jsme si tady zasportovali a na závěr i zatancovali. Akce se dětem moc líbila a za sportovní výkony 
byly všechny děti odměněny balíčkem sladkostí a diplomem.
V úvodu měsíce listopad jsme pro děti a jejich rodiče vyhlásili soutěž o nejoriginálněji vyrobený lampión (svítidlo).
Své výtvory děti přinášely do školky (a bylo jich opravdu hodně-pochvala pro rodiče) a dne 11. 11. 2010 pro-
běhlo v jednotlivých třídách ocenění všech výrobků. Děkujeme všem rodičům, kteří se se svými dětmi aktivně 
zapojili.Tentýž den v odpoledních hodinách proběhl 2. ročník „Světýlka lásky,přátelství a naděje“ a vydali jsme 
se se svými lampiónky na procházku Mikulovicemi. Pohled na lampiónový průvod byl nádherný. Ani letos jsme 
nezapomněli na své kamarády z Polska a po řece Bělé jsme jim poslali „Světýlka lásky,přátelství a naděje“, které 
vyrobily paní učitelky společně s dětmi. Děkujeme za početnou účast na této akci a doufáme, že se ji zúčastníte 
i v příštím roce při 3. ročníku (a to i když už Vaše děti nebudou MŠ navštěvovat).
Akce,které připravujeme na prosinec:
 - domácí tvoření dětí a rodičů-společná výroba vánoční ozdoby na „Vánoční stromeček“ v MŠ
 - návštěva Mikuláše a čerta v naší MŠ
 - zdobení „Vánočního stromu“ v MŠ spojené se zpíváním koled,předáváním dárečků
 - zpívání u „Vánočního stromu“ u Obecního úřadu Mikulovice
 - vánoční tvoření v jednotlivých třídách s malým programem dětí a ochutnávkou vánočního cukroví
 - přijede k nám do naší školky Ježíšek??? Uvidíme…

POZVÁNKA NA AKCI SRPDŠ
Srdečně zveme všechny děti na akci Čertovské tvoření , která se bude konat dne 4. prosince 2010 od 14,00 
hodin v areálu Základní školy. Děti se mohou zapojit do vytváření maxidomina.  
Po celou dobu bude v tělocvičně probíhat diskotéka se soutěžemi a ty děti, které dorazí v masce Mikuláše, čerta 
nebo anděla se dočkají také sladké odměny. Pro všechny děti je jako každý rok připraven Mikulášský balíček.

Těšíme se na Vás, děti!



strana 10

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠIROKÝ BROD

STÍNADLA SE BOUŘÍ … opět po roce ve Vidnavě

A začal nám pestrý a barevný podzim. 
Pestré jsou také činnosti a akce, které na nás čekali v MŠ. Na podzim děti sbíraly přírodniny v okolí školky, ze 
kterých si následně vyrobily skřítka podzimníčka, se kterým přivítaly podzim.  Skoro každý den následovala 
ochutnávka zeleniny, a to na mnoho způsobů, děti zkoušely syrovou bramboru, potom si ji děti uvařily a zkoušely 
ji vařenou. Do ochutnávky jsme zapojily i ovoce: jablíčka, hrušky, ale také oříšky, které děti přinesly.
Na zahradě MŠ jsme jako každým rokem hrabaly listí, sbíraly šišky do koleček a zahradu připravovaly na zimní 
spánek. Pouštěly jsme draky a to různých rozměrů a velikostí, počínaje obřím letadlem až po malé roztomilé 
disney dráčky. Před budovou MŠ se děti podílely také na zdobení vánočního stromu. Věšely ozdoby a následně 
pozorovaly práci jeřábu a zdobení stromu vánočními světly. S tímto okouzlujícím podzimním časem jsme se 
rozloučili hudebně zábavným programem pro děti, který moderovala a celý vedla paní Iva Chocholová na téma: 
Podzim s dráčkem Mráčkem. Děti byli po celou dobu zapojeni do programu, recitovaly bramborovou básničku, 
dramatizovaly pohádku O veliké řepě, zapálily podzimní ohníček, u kterého si zazpívaly, loučily se se zvířátky 
před zimou, tančily taneček Měla babka čtyři jabka a další překvapení dráčka Mráčka. Rodiče si během programu 
dali kávu a buchtu z ovesných vloček, kterou děti předem napekly. Besídka se všem velmi líbila a u dětí i rodičů 
měla velký ohlas. Teď už se pomalu chystáme na Vánoce a těšíme se na Ježíška. 

                                                                 Za kolektiv MŠ napsala: Bednaříková Eliška

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme za milou a vzornou péči všem paním učitelkám z MŠ Široký Brod.

                                                                                                                                 Zdeneček a Terinka

Od září v naší MŠ probíhá výuka anglického jazyka,kde se děti formou hry seznamují se základy tohoto jazyka 
a tím se i připravují na výuku v 1.třídě ZŠ.
Nezapomínáme ani na děti s vadami řeči.Pravidelně probíhají logopedická cvičení.
Chtěli bychom připomenout,že i v tomto roce mohou maminky s malými dětmi navštěvovat naší MŠ v tzv. “zvyka-
cích čtvrtcích“, kdy od 15,00 do 16,00 je jim k dispozici třída s veškerým vybavením. Seznámení se s prostředím 
MŠ v budoucnu usnadní vstup Vašemu dítěti do MŠ.
Děkujeme všem rodičům za sponzorské dary (papíry do kopírky, papíry na kreslení, různé materiály do pracov-
ních činností i svítící náramky pro děti na lampiónovém průvodě).
Ani se nenadějeme a budou tady vánoce. Přejeme všem rodičům a i jejich dětem poklidné prožití vánočních 
svátků se svými blízkými,ať září nejen světýlka na vánočním stromečku, ale hlavně oči Vašich dětí a ať Vám Vaše 
děti dělají radost během celého roku.

                                                                                                           Za kolektiv MŠ Libuše Dašková,učitelka

Ve dnech 22.-24.10.2010 proběhla ve Vidnavě již tradiční velká skautská akce, do 
které se zapojilo více než sto dvacet lidí. Ve Stínadlech 2010 měli všichni účastnící 
možnost prožít víkend v duchu příběhů Jaroslava Foglara. Akce se zúčastnili převáž-
ně skauti okresu Jeseník, a to z Jeseníku, Mikulovic a Zlatých Hor, ale také hosté 
z Krmelína a z Ester Zálesí. Celá akce v sobotu vyvrcholila večerní hrou v temných 
uličkách Vidnavy.
Ve Vidnavě jsme se všichni začali scházet v pátek ve večerních hodinách a po uby-
tování došlo k zahájení akce, kterou tradičně hostí Město Vidnava. Na začátku došlo 
k seznamování a zároveň také k plnění stínadelského bobříka odvahy, kterým byla 
stezka odvahy do kostela svatého Jakuba, kde zvoníval Jan Tleskač. Pro lepší seznámení a navození správné 
atmosféry Stínadel a příběhů Jaroslava Foglara se pustil první večer čtený příběh Stínadla se bouří a u některých 



strana 11

TJ SPARTAK  MIKULOVICE

POZVÁNKA - PŮJDEM SPOLU DO BETLÉMA

„CVIČTE S NÁMI“
Dne 30. října 2010 proběhl v místní Sokolovně již druhý ročník soutěže pod názvem „Cvičte s námi“. Na začátku 
byly děti rozděleny dle věku do 5-ti kategorií. Soutěžilo se hned v několika disciplínách – cvičení pod vedením 
cvičitelek (pí. Halodová, pí. Mrázová), taneční improvizace, hry a soutěže v týmech.
Přestávky mezi jednotlivými disciplínami byly vyplněny tanečními vystoupeními skupiny New Flash, duem Petka 
Halodová a Alenka Nezvalová, duem Janička Mrázová a Adélka Janegová.
Po celou dobu soutěže bylo připraveno občerstvení pro všechny tanečníky a tanečnice. Na závěr bylo všech 27 
soutěžících odměněno krásnými  a hodnotnými cenami. Tyto ceny do soutěže byly nakoupeny z prostředků OÚ 
Mikulovice a TJ Spartaku. Tímto bych chtěla poděkovat výše uvedeným sponzorům, dále pí. Hučíkové, pí.  Ja-
níčkové a pí. Šulcové za pomoc při akci.
Akce byla velmi zdařilá, až na jednu neustále se opakující věc a tou je nízká účast dětí. Myslím si, že takto dobře 
zorganizované akce by si zasloužily mnohem hojnější účast. Za organizační  tým Mgr. Jana Mrázová

VÁNOČNÍ TURNAJE PRO VEŘEJNOST - SOKOLOVNA
26.12. NOHEJBAL    začátek od 9.00 hod.
27.12. VOLEJBAL     začátek od 13.00 hod.
28.12.   POZEMNÍ HOKEJ   začátek od 14.00 hod.

TJ SPARTAK MIKULOVICE ODDÍL STOLNÍHO TENISU
pořádá pro širokou veřejnost občanů Mikulovic a okolních obcí následující akce :
23.12.2010 od 16:00 – Vánoční turnaj neregistrovaných hráčů ve stolním tenisu         
30.12.2010 od 15:00 – Silvestrovský turnaj ve čtyřhře v softtenisu                                                                                                                                            
 Na všech těchto akcích nebudete postrádat občerstvení, ceny a hlavně dobrou sportovní atmosféru .

Zveme všechny malé i velké do kostela sv. Mikuláše v Mikulovicích dne 26.12.2010 od 16.00 hodin.
Srdečně Vás zvou skauti a farníci.

také došlo k seznámení se s dramaty Rychlých šípů jako správné party kluků, jímž je čest a touha po dobrodruž-
ství nade vše. Poté se všichni zúčastnění uložili ke spánku v očekávání věcí příštích. 
Po obědě jsme využili volného času k pokračování seznamovacích her a přiblížení osoby Jaroslava Foglara jako 
tvůrce dobrodružné literatury pro mládež. To již vše směřovalo k večerní hře v městských uličkách a měla nastat 
chvíle, kdy budou Stínadla opět po roce bouřit. Ve městě se navíc objevila tajemná postava Široka, který vlastnil 
ježka v kleci, který má ukrývat plánek na létající kolo, které zkonstruoval mladý záměčnický učeň Jan Tleskač. 
Když se město ponořilo do tmy, vyrazili Druhostraníci a Vontové do ulic do boje o vládce ulic pro další rok. Neče-
kalo je nic jednoduchého. Procházet a probíhat temnými uličkami a vyhýbat se soubojům s nepřáteli a zároveň 
plnit úkoly na nepřátelském území znamenalo nejednu pernou chvilku. Když se občas v některé z uliček objevil 
Široko, vydala se vždy skupinka na hon za ježkem v kleci. Toto trvalo až do desáté hodiny, kdy se všichni sešli 
u společného stolu k večeři a následně se vydali hloubat o svých zážitcích do spacáků. 
Nedělní ráno jsme vyhodnotili výherce noční hry , uklidili po sobě tělocvičnu i faru a poté se všichni vydali na ces-
tu domů. Vikend se nám všem líbil. O úspěch akce se mimo krásné podzimní počasí postarali i vedoucí oddílu, 
všichni pomocníci při večerní hře a v neposlední řadě i rodiče, kteří nám pomohli s přípravou ale i s vařením na 
akci. Všem patří náš upřimný dík. 
         

Dana Benčová



strana 12

PORAZÍ UŽ NĚKDO ANFTA?  aneb letní tenisový turnaj v Mikulovicích.
V tomto začínajícím nečase si skupinka mikulovických občanů našla chvíli, aby strávila příjemný večer v re-
stauraci p. Psotky v Mikulovicích a zhodnotila už tradiční letní tenisový turnaj. Tento turnaj je ojedinělý svým 
množstvím účastníků (letos to bylo přes 50 osob), ale i systémem. Nejprve se hraje od května do srpna ve 
skupinách po zhruba 8 hráčích a nejlepší 3 postoupí do vyřazovacích bojů. Aby se „zkušenější“ hráči cítili dobře, 
jsou nalosováni do dvou skupin nad 50 let.
Letos došlo ke kuriózní situaci, kdy zatím není znám vítěz. Do finále se probojoval už čtyřnásobný vítěz Marcel 
Anft a čeká na dalšího finalistu, který z důvodu různých pracovních a osobních povinností zatím není znám…
Při slavnostním zhodnocení turnaje pořadatelé p. Harazín a Mrtka poděkovali OÚ Mikulovice za dotaci a společ-
ně se starostou p. Dostem a předsedou TJ p. Ondruškou rozdali uzeninové ceny. Tyto ceny postupně obdrželi 
všichni postupující ze skupin, ale také nejstarší hráč p. Mainuš a jediná hrající žena, slečna Moravcová.
Protože se zde sešli samí sportovci, nemohlo chybět nějaké sportovní vyžití. Letos to kupodivu nebyly tanečky 
a karaoke, ale turnaj v bowlingu. Ve finále se setkalo 6 nejlepších „bowlařů“ a o jeden bod zase celkově vyhrál  
Anft…                                                                                                                                                                                    MS@

POZVÁNKA NA FUTSAL - VÍCEÚČELOVÁ SPORTOVNÍ HALA MIKULOVICE 
2. LIGA VÝCHOD 
10.12. 2010 - AC GAMASPOL JESENÍK vs. KVĚTNICE TIŠNOV (11.kolo 2. ligy východ 2010/11) 
17.12. 2010 - AC GAMASPOL JESENÍK vs. UNITED FRÝDEK MÍSTEK (12.kolo 2.ligy východ 2010/11) 
21.01. 2011 - AC GAMASPOL JESENÍK vs. TOMSON BRNO (14. kolo 2.ligy východ 2010/11) 
28.01. 2011 - AC GAMASPOL JESENÍK vs. GILLOTINA CHOCEŇ (15. kolo 2. ligy východ 2010/2011) 
11.02. 2011 - AC GAMASPOL JESENÍK vs. KOMAX KUNČICE P.O. (17. kolo 2 ligy východ 2010/11) 
04.03. 2011 - AC GAMASPOL JESENÍK vs. AGROMELI BRNO (19. kolo 2. ligy východ 2010/11) 
18.03. 2011 - AC GAMASPOL JESENÍK vs. DELTA REAL ŠUMPERK (21.kolo 2. ligy východ 2010/11)   
ZAČÁTEK UTKÁNÍ VŽDY OD 20.00 HODIN, DEN UTKÁNÍ:  PÁTEK 

PŘÍZNIVCE FUTSALU SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE

U OBECNÍHO ÚŘADU V MIKULOVICÍCH UZAVŘELI  MANŽELSTVÍ TITO NAŠI OBČANÉ : 
ŘÍJEN 2010   Eduard Jaroš – Daniela Hanáková  

Novomanželům přejeme  mnoho krásných společných let.   

NARODILI SE TITO OBČÁNKOVÉ:
ZÁŘÍ 2010   Dominik Livinský, Sebastien Orel 
ŘÍJEN 2010   Gabriela Šubová 

Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti. 

OSLAVILI  A OSLAVÍ ŽIVOTNÍ JUBILEUM TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ: 
70 let -     Josef Šmidt, Marie Šálková, Magdaléna Foltýnová, Jiří Halamka         
80 let -     Josef Kudelka, Anton Baďura, Anděla Sasáková, Bronislava Čičáková, Jan Klimunda
90 let -     Zdenka Grenarová, Zdenka Smékalová, Štěpánka Katzerová  

Jubilantům přejeme mnoho zdraví, štěstí a osobní spokojenosti do dalších let. 

NAVŽDY NÁS OPUSTILI TITO OBČANÉ: 
ZÁŘÍ 2010   Šarlota Linhartová  
ŘÍJEN 2010   Josef Dostál, Václav Muzikant 
LISTOPAD 2010  Jaroslav Neumann  

Pozůstalí ať přijmou upřímnou soustrast.



strana 13



strana 14

PLACENÁ INZERCE

Potřebujete: - laciné povinné ručení?
   - výhodné pojištění nemovitosti nebo domácnosti? (i proti povodním !!!).
   - jakékoliv jiné pojištění?
   - přihlásit, odhlásit, změnit pojistku?
   Pracujeme pro všechny pojišťovny, nenabízíme pojistky podle výše provize.
Chcete si uchovat nebo zvýšit hodnotu vašich uspořených finančních prostředků i v nynějším krizovém 
období? Hledáte alternativu ke stavebnímu spoření nebo životnímu pojištění? Investujte do zlata a stříbra – 
do trvalé hodnoty.
Finanční poradenství. 
Odškodnění úrazů po dopravních nehodách.

Ceny zboží a služeb se neustále zvyšují. Po Novém roce tomu nebude jinak.

Máme pro vás neskutečně výhodnou nabídku:
ze všech vašich plateb v obchodech - za veškeré zboží
     - za veškeré služby
     - za nájemné
     - za elektřinu a plyn
     - za pohonné hmoty
jsme schopni vám vrátit 30%.

Zájemci o tuto nabídku se mohou přihlásit na tel.: 608 774 213

Kontakt:    iza-servis - finanční a pojišťovací centrum
   budova MěÚ Zlaté Hory (vchod na sociální odbor) 
   vždy v pondělí od 14,00 do 16,00 hod. a v úterý od 9,00 do 11,00 hod. 
   nebo telefon: 608 774 213 (kdykoliv).

TRADIČNÍ JÍDLA JESENÍKŮ V NÁSTĚNNÉM KALENDÁŘI
Tradiční nástěnný kalendář Jeseníky 2011 je na světě. Kromě dvanácti úžasných fotografií jesenické přírody 
z dílny místních fotografů je kalendář doslova okořeněn recepty tradičních jídel Jeseníků. Těch je na strán-
kách kalendáře rovných třicet šest. „Vydavatelem kalendáře je neformální sdružení měst a obcí Olomouckého 
a Moravskoslezského kraje s názvem Jeseníky přes hranici. Kalendář pro rok 2011 je již čtvrtým ve své řadě,“ 
informovala Markéta Ficnarová, administrátorka sdružení.
Tradiční jídla Jeseníků pochází ze soukromých i veřejných archivů. „S ohledem na vysídlení Jeseníků po druhé 
světové válce bylo poměrně obtížné dopátrat se ke skutečně tradiční gastronomii našich hor. Mezi tradiční místní 
suroviny patří lesní plody, zvěřina, hovězí maso. V kalendáři jsou ale uvedeny také recepty vycházející z jiných 
potravin,“ vysvětluje Ficnarová.
Recepty z kalendáře již byly vyzkoušeny šumperskými restauracemi, které v rámci prvního gastronomického 
festivalu Chuť Jeseníků zařadily tradiční jídla Jeseníků do své nabídky. „Ohlas na tento festival a na tradiční jídla 
Jeseníků byl doslova fantastický. Měli jsme spoustu pozitivních ohlasů a věříme tedy, že festival Chuť Jeseníků 
bude pokračovat i v dalších letech a postupně se bude rozšiřovat i do dalších měst.“, uvažuje Kamil Navrátil, 
jeden z organizátorů gastronomického festivalu.
Nástěnný kalendář Jeseníky 2011 je v prodeji přes internet na www.pradedovo.cz i v informačních cent-
rech po celých Jeseníkách.



strana 15

PLACENÁ INZERCE

Kosmetický salon
Nehtové studio

Solárium

Mirka Gablasová
(budova autobusového nádraží) Zlaté Hory

Nabízí tyto služby

NEHTOVÉ STUDIO
modeláž a doplnění nehtů gelem
zdobení nehtů gelem a lakem
manikúra
japonská manikúra P-SHINE

KOSMETICKÝ SALON:
kosmetické ošetření pleti kosmetikou MACO, EVELINE
kosmetická masáž obličeje, krku a dekoltu
úprava a tvarování obočí

barvení

Informace a objednávky - mob. 603 321 343



strana 16

PLACENÁ INZERCE

Městské zdravotní středisko  ve Zlatých Horách

GYNEKOLOGICKÁ 
AMBULANCE

DOSPĚLÝCH A DĚTÍ
Prim. MUDr. Antonín KOŘENEK, Ph.D.

 Zahájen provoz pro  pacientky 
každé úterý      7,00-11,30 hod   12,30–18,00 hod

- pravidelná těhotenská poradna
- gynekologie dětí a dospívajících
- antikoncepce
- preventivní prohlídky
- léčba sterility
- indikace operační léčby
- konsiliární vyšetření
- urogynekologie
- onkogynekologie

Ambulance je umístěna v nově rekonstruovaných prostorech, 
kompletně vybavená všemi  diagnostickými a terapeutickými  pří-

stroji a nástroji. Ošetření a vyšetření pacientek probíhá  
bez nutnosti objednání.

 
Těšíme se na Vaší návštěvu.

Tel. 584 425 252
REHGYN sro.


